議事録

第 2 回令和 4 年度     第 9 期松本地域景観育成サポーター運営会議

日時：2022 年 5 月 26 日（木）AM：10：00～12：00

場所：松本合同庁舎 2 階西棟 大講堂奥和室会議室

出席者

長野県松本建設事務所建築課課長補佐 岩間光輝（担当）

サポーター出席 登録 25 名中 14 名

今井 岡江 上條 佐伯 須山 田川 武田 等々力 藤原 宗像 吉澤 柳澤 折井 小林（代人森田）

決定事項

藤原さんご提案

 開智学校全面改築中に建築の裏側現場を見る見学会

 （仮）6/23 木、又は 7/21 木 開智学校現地集合 見学日時調整中

  決定次第連絡あり

会議内容

◎開智学校改築中現場見学について藤原さんより旧開智学校校舎の変還資料解説

      全久院、廃寺の古材など使用されている貴重な建築

◎紙漉川演歌 CD 鑑賞（資料配布）今井さんより解説

作詞 今井常雄 作曲 腰原稔 紙漉川のあった事実を伝えたい・・・

紙漉川近辺古地図をもとに現在その後の紙漉川を探索するのも良いと思う。

◎松川村奉納絵馬プロジェクト：デジタル復元化の紹介について吉澤さんより解説

       有明山社、大和田神社（明治時代の奉納絵馬）について現物及び写真資料

※松本城下町復元図 ※おでかけガイドふらっと安曇野、松本 ※第 33 回松本景観賞作品募集資料配布

その他

   5/26 日 第 9 期松本景観育成サポーター活動記録

                                                                            作成 折井